Протокол № 1
заседания координационного совета Городищенского муниципального района по

развитию малого и среднего предпринимательства и развитию конкуренции

р.п. Городище                     22 января 2024 г. в 10.00

О рассмотрении и утверждении Доклада об антимонопольном комплаенсе в

администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области и

Доклада о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и

услуг Городищенского муниципального района за 2023 год

Присутствовали члены совета:

Заместитель главы Городищенского муниципального района,

председатель совета

Гончарова Наталья

Афанасьевна

Начальник отдела экономки администрации Городищенского

муниципального района

Прокофьева Наталья

Юрьевна

Заместитель начальника отдела экономики администрации

Городищенского муниципального района, секретарь

координационного совета

Локтева Оксана

Алексеевна

Председатель комитета по управлению муниципальным

имуществом администрации Городищенского

муниципального района

Приходько Елена

Алексеевна

Председатель комитета по сельскому хозяйству и экологии

администрации Городищенского муниципального района

Попков Роман

Васильевич

Директор ООО «Исток» Россошенское с.п.  Рычкова Марина

Анатольевна

Директор ООО «Дашенька» Новорогачинское г.п.  Лутков Михаил

Викторович
Общественный деятель, Ерзовское г.п.  Макаренкова

Татьяна Васильевна

Индивидуальный предприниматель Россошенское с.п.  Поникарова

Галина

Валентиновна

Начальники структурных подразделений администрации Городищенского

муниципального района.

СЛУШАЛИ:

1. Прокофьева Н.Ю.  представила к рассмотрению Доклад об антимонопольном

комплаенсе в администрации Городищенского муниципального района Волгоградской

области и предложила провести оценку эффективности организации и

функционирования в администрации Городищенского муниципального района

антимонопольного комплаенса за 2023 год.

Прокофьева Н.Ю. доложила следующую информацию по Докладу об

антимонопольном комплаенсе:

1) о результатах проведенной оценки рисков нарушения антимонопольного

законодательства;

2) об исполнении мероприятий по снижению рисков нарушения

антимонопольного законодательства;

3) о достижении ключевых показателей эффективности антимонопольного

комплаенса.

2. Прокофьева Н.Ю.  представила к рассмотрению Доклад о состоянии и

развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Городищенского

муниципального района за 2023 год.

Прокофьева Н.Ю. доложила следующую информацию по Докладу о состоянии и

развитии конкурентной среды на рынках  товаров, работ и услуг Городищенского

муниципального района за 2023 год:

1) сведения о внедрении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской

Федерации;

2) сведения о реализации составляющих стандарта развития конкуренции в

Городищенском муниципальном районе;

3) сведения о достижении целевых значений контрольных показателей

эффективности, установленных в «дорожной карте» по содействию развитию

конкуренции в Городищенском муниципальном районе на 2022-2025 годы.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Доклад об антимонопольном комплаенсе в администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области и признать работу по

антимонопольному комплаенсу в администрации Городищенского муниципального

района Волгоградской области эффективной за 2023 год.

2. Утвердить Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках

товаров, работ и услуг Городищенского муниципального района за 2023 год.

3. Рекомендовать отделу экономики администрации Городищенского

муниципального района разместить на официальном сайте администрации Доклад об

антимонопольном комплаенсе в администрации Городищенского муниципального

района Волгоградской области и Доклад о состоянии и развитии конкурентной среды

на рынках товаров, работ и услуг Городищенского муниципального района за 2023 год.

Председательствующий на заседании:

Заместитель главы Городищенского

муниципального района

        Н.А. Гончарова

Секретарь координационного совета                                                 О.А. Локтева